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Varför undersöka klotter?  

Klotter och skadegörelse är ett problem på många platser i Göteborg. Det är negativt ur flera olika 

synvinklar. Dels kan de få kännbara ekonomiska följder för såväl privatpersoner som företag. Varje år 

saneras fastigheter och gemensamma utrymmen för miljontals kronor. Det är oklart exakt hur stora 

kostnader klotter medför, men bara i Stockholms län uppgick saneringskostnaderna i 

kollektivtrafiken till över en miljard kronor under 00-talet. Kostnaderna för hela landet är långt högre. 

Klotter kan också bidra till en känsla av otrygghet. Det kan i slutändan få stora konsekvenser för ett 

bostadsområde. Många undviker platser med skadegörelse och klotter, vilket minskar den informella 

kontrollen över området. Det i sin tur ökar risken för ytterligare klotter och kriminell verksamhet. På 

så sätt skapar små tecken på förfall en negativ spiral som kan leda till förslumning. Det är därför 

viktigt att klotter saneras på ett snabbt och effektivt sätt.  

Sedan början av 2000-talet har antalet anmälda tillfällen av klotter ökat kraftigt i Sverige. Så är också 

fallet i Göteborg. Antalet anmälda brott är dock ett mycket osäkert mått på faktiska brott. Det gäller 

särskilt klotter, där mörkertalet antas vara mycket stort. Mycket få anmälda klotterbrott klaras 

någonsin upp. Under 2016 var personuppklarningsprocenten för klotter i Polisregion Väst 1 procent.     

I den här rapporten redovisas resultatet av en enkätundersökning om klotter Fastighetsägarna 

skickat ut till sina medlemmar i Göteborg. Bland annat tillfrågas de privata fastighetsägarna om hur 

ofta de anmäler klotter. Enkäten skickades ut i september 2017 och har besvarats av totalt 150 

fastighetsägare verksamma i Göteborg. Den totala svarsprocenten var 23 procent.   

Sammanfattning av resultatet 

Totalt 75 procent av de svarande i Göteborg uppger att deras bolag någon gång det senaste året haft 

problem med klotter på sina fastigheter. När det gäller antalet tillfällen bolagen utsatt är 

fördelningen mer ojämn. Över hälften av de som drabbats, 55 procent, uppger att de utsatts för 

klotter vid 1 till 5 tillfällen. En femtedel, 21 procent, uppger däremot att de utsatts 6 till 19 gånger. 

Det är värt att notera att 7 procent av de drabbade utsatts för klotterbrott vid mer än 100 tillfällen 

senaste året.  

När det gäller anmälningsbenägenheten är siffrorna mycket tydliga. Hela 80 procent av de som 

drabbats av klotter har inte anmält någon av tillfällena till polisen. Det bekräftar att antalet 

anmälningar är ett trubbigt mått, och att mörkertalet är mycket stort. Kostnaderna för klottret 

varierar. En tredjedel av bolagen lägger under 10 000 kronor på sanering, medan 5 procent lägger 

över 200 000 kronor per år. En majoritet har spenderat mellan 10 000 och 75 000 kronor på sanering 

under året.   

När det gäller ökning över tid anser hälften av de svarande att problemen med klotter är ungefär 

oförändrade under de senaste fem åren. En knapp tredjedel anser dock att problemen ökat, medan 

bara 9 procent anser att de minskat.  
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Resultaten i diagramform  

Fråga 1.  Har ditt bolag haft problem med klotter på fastigheter i Göteborg under det senaste året?    

 

N = 150 

Fråga 2.  Vid ungefär hur många tillfällen har fastigheter i Göteborg utsatt för klotter det senaste 

året?  (Besvaras endast av de som svarat ja på fråga 1) 

 

N = 109 
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Fråga 3. Ungefär hur stor andel av dessa tillfällen polisanmäldes?  (Besvaras endast av de som 
svarat ja på fråga 1) 
 

 
N = 109 

Fråga 4. Ungefär hur stora kostnader har klotter på fastigheter i Göteborg orsakat ert företag det 
senaste året?  (Besvaras endast av de som svarat ja på fråga 1) 
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Fråga 5. Anser du att problemen med klotter i Göteborg ökat eller minskat under de senaste fem 

åren?   

 

N = 142  
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